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KATSAUS

Ta loudellinen  kasvu voim istui viime vuonna

Ennakollisten tie to jen  mukaan tuotannon määrän arvioidaan kasvaneen 
viime vuonna vajaat 3 prosenttia. Kasvua y l lä p it iv ä t  edellisen vuoden 
tapaan maatalous, rakennustoiminta ja palvelukset. V ilkaasta rakennus­
toiminnasta huolimatta investo intien  kasvu jä i ju lk is ia  investointeja 
lukuunottamatta varsin vaatimattomaksi. Kun kulutusmenoistakin vain 
ju lk inen  kulutus kasvoi hieman kokonaiskysyntää nopeammin, s i i r t y i  ky­
synnän kasvun painopiste v ie n t iin . Vuonna 1982 tuotanto kasvoi lopu l­
l is te n  t ie to jen  mukaan 2,8 prosenttia.

Kansantalouden tu lo jen arvioidaan kehittyneen viime vuonna se lvästi 
in f la a t io ta  nopeammin. Sekä kansantulon että kansantalouden 
käytettävissä olev ien tulojen ennakoidaan kasvaneen noin 12,5 
p rosenttia . Tulojen ja hintojen kehitys o li kokonaisuudessaan varsin 
samantapainen kuin vuonna 1982. Bruttokansantuotteen hintaindeksi nou­
s i molempina vuosina 9,1 prosenttia. Työtulojen osuus kansantulosta 
sup istu i viime vuonna runsaan prosenttiyksikön verran ja omaisuus- ja 
y r it tä jä tu lo je n  puolestaan kasvoi 1,3 prosenttiyksikköä. Ju lk isyh te i­
söjen ja raho itu s la itosten  osuus kansantalouden käytettävissä o lev ista  
tu lo is ta  la sk i yhteensä 2 prosenttiyksikköä ja yritysten  vastaavasti 
nousi. Kotita louksien  osuus pysyi samalla ta so lla .

Kansantalouden tu lo jen lisäys  kanavoitui viime vuonna kulutuksen 
s ija s ta  säästämiseen, s i l lä  kokonaiskulutusmenot kasvoivat hitaammin 
kuin kansantalouden käytettävissä olevat tu lo t. Säästämisaste nousi
11.3 p ro sen tt iin , mikä johtuu lähinnä kotita louksien säästämisasteen
1.3 prosenttiyksikön kasvusta. Kansantalouden säästämisasteen nousu 
osaltaan paransi y r ity sten  ja kotita louksien rahoitusasemaa. Ju lk isyh­
te isö jen  säästämisaste sen sijaan putosi puoleen vuoden 1982 tasosta, 
e l i  6,1 p ro sen tt iin . Kun ju lk isyh te isö jen  pääomanmuodostus samanaikai­
sesti kasvoi varsin voimakkaasti, lisään ty i sektorin rahoitusalijäämä, 
lähes 5000 miljoonaan markkaan, josta noin puolet joudu ttiin  rahoitta­
maan ulkomaisella v e la lla .  Vaihtotaseen alijäämä nousi viime vuonna 
5300 miljoonaan markkaan e l i  vajaaseen 2 prosenttiin  
bruttokansantuotteesta.
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Nämä tiedo t perustuvat Tilastokeskuksessa laadittuun vuosittaiseen 
kansantalouden t ilin p ito o n . Vuotta 1982 koskevat tiedot ovat lo p u l l i ­
s ia  ja vuotta 1983 koskevat ovat ennako llis ia , joten ne saattavat 
v ie lä  muuttua lo p u llis ten  tie to jen  valmistuttua. Tilastokeskus on j u l­
kaissut viime vuoden ta loude llises ta  kehityksestä ennakkotietoja nel­
jännesvuosittaisessa kansantalouden tilin p ido ssa . Neljännesvuositil in - 
p ito  ei s is ä llä  se k to re itta is ia  t ie to ja  tulokehityksestä eikä inves­
to in tien  rahoituksesta. Varsinainen kansantalouden t il in p ito ju lk a is u  
ilmestyy syyskuussa.

Tuotanto kasvoi vajaat 3 prosenttia viime vuonna

Kansantalouden tuotannon arvioidaan kasvaneen viime vuonna vajaat 3 
prosenttia e l i suunnilleen samaa vauhtia kuin vuonna 1982. Voimakkaim­
min lisään ty i tuotanto maataloudessa, rakennustoiminnassa sekä 
yk s ity is is sä  ja ju lk is is s a  palveluksissa. NJyös teollisuuden tuotanto 
kasvoi hieman keskimääräistä tuotannon kasvua nopeammin. Metsätalouden 
tuotannon supistuminen jatkui edelleen, joskin hitaampana kuin vuonna 
1982. Ityös kaivos- ja  kaivannaistoiminnan sekä maa- ja  vesirakennus- 
toiminnan tuotanto sup istu i.

Maatalouden tuotannon arvioidaan kasvaneen viime vuonna vajaat 9 pro­
sen ttia , lähinnä jo toisen peräkkäisen hyvän le ipäviljasadon ansiosta. 
Vaikka myös lihan ja maidon tuotanto kasvoivat viime vuonna, kääntyi 
kotie lä intalouden tuotanto laskuun karjakannan voimakkaan supistumisen 
vuoksi. Vuonna 1982 maatalouden tuotanto kasvoi y l i  10 prosenttia. 
Metsätalouden tuotannon arv io itu  3 prosentin supistuminen johtui mark­
ki napuun hakkumäärien pienemisestä.

Teollisuustuotannon määrä kasvoi viime vuonna ennakkolliSten tie to jen  
mukaan määrältään runsaat 3,5 prosenttia. Eniten kasvoi puu- ja  pape­
riteo llisuuden  tuotanto, lähes 9 prosenttia, kun se v ie lä  vuonna 1982 
supistu i runsaat 6,5 prosenttia. M eta lliteo llisuuden  kasvu sen sijaan 
hidastui se lvästi; tuotanto kasvoi enää noin 0,5 prosenttia (vuonna 
1982 lähes 6 prosenttia). Muun teollisuuden kasvuvauhti elpyi vuoden 
1982 runsaasta 0,5 prosentista noin 3,5 p rosenttiin . E rity isen  voima­
kasta kasvu o li kemian teollisuudessa.
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Talonrakennustoiminnassa kasvu jatku i ripeänä; tuotannon volyymin kas­
vuksi arvioidaan viime vuodelle lähes 8 prosenttia. Asuinrakennusten 
tuotanto jä i lähes e d e llis v u o t ise lle  ta so lle , kun sen sijaan muiden 
rakennusten tuotanto kasvoi lähes 15 prosenttia. Kasvua lienevät vauh­
d ittaneet investo intiveron poistuminen keväällä 1982 sekä viimeistään 
syyskuussa 1983 a lo ite ttu ja  tuotantorakennuksia koskeva vapaa poisto- 
oikeus. Kasvu t u l i  lähinnä uustuotannosta, s i l lä  korjaustoiminnan 
arvioidaan kasvaneen noin 3 prosenttia.

Palvelusten tuotannon arvioidaan kasvaneen viime vuonna noin 3,5 
p rosenttia . Y k s ity is is tä  pa lve luksista kasvoivat eniten k iin te is tö -  ja 
liike-e läm ää palveleva toim inta sekä rahoitus- ja  vakuutustoiminta. 
L iikenteessä tuotannon kasvua y l lä p i t i  edelleen tie to liikenne , jonka 
arvioidaan kasvaneen viime vuonna y l i  8 prosenttia. Myös kuljetukset 
kääntyivät ves iliik enne ttä  lukuunottamatta lievään kasvuun. Kaupassa 
kasvu o l i  vaatimatonta, vain runsaat 1 prosenttia. Ju lk isten  palvelus­
ten tuotannon arvioidaan kasvaneen viime vuonna vajaat 3,5 prosenttia.

Työn tuottavuus kasvoi y l i  4 prosenttia

T y ö llis te n  määrä nousi tuotannon kasvusta huolimatta vain hieman, 
vajaat 0,5 prosenttia . Tehtyjen työtuntien määrä puolestaan supistui 
lähes 1 prosentin , mikä pääasiassa johtui loma-ajan pidentymisestä ja 
vähäisemmässä määrin terveydenhoitoalan lakosta keväänlä 1983. Työt­
tömyysaste kohosi viime vuonna työvoimatutkimuksen mukaan 6,1 prosent­
t i in .  Bruttokansantuotteen volyymin muutoksen ja työtuntien määrän 
muutoksen suhteella mitattu työn tuottavuus kasvoi viime vuonna y l i  
4 p rosenttia . Vuonna 1982 työn tuottavuuden kasvu o li vajaat 3 pro­
sen ttia .

Hintojen nousu jatku i ennallaan

Bruttokansantuotteen h in ta indeks illä  mitattuna kansantalouden hintata­
son arvioidaan nousseen viime vuonna runsaat 9 prosenttia, e li yhtä 
paljon kuin vuonna 1982. Sekä yks ity is ten  että ju lk is ten  kulutusmeno­
jen hintojen nousu tosin  hieman h idastu i, mutta jatkui bruttokansan­
tuotteen h intakeh itystä nopeampana. Investointien hintakehitys sen s i ­
jaan o l i  se lvästi hitaampaa kuin muiden hintojen, vajaat 8,5 
p rosenttia .



Vienti kasvoi runsaat 3,5 prosenttia

Tavaroiden ja palvelusten viennin määrän arvioidaan kasvaneen viime 
vuonna y l i  3,5 prosenttia. Tavaravienti kasvoi runsaat 5 prosenttia, 
mutta palvelusten v ienti supistui lähes 4,5 prosenttia. Tuonti kasvoi 
hieman v ientiä  nopeammin lähes 4 prosenttia. Kun tuontihinnat puoles­
taan nousivat v ien tih in to ja  nopeammin, heikkeni vaihtosuhde noin 1 
prosenttiyksikön.

Yksityinen kulutus kasvoi 2 prosenttia

Yksity isten  kulutusmenojen volyymin kasvun arvioidaan jääneen varsin 
vaatimattomaksi, vajaaseen 2 p rosen ttiin . Merkittävin muutos vuoteen 
1982 nähden o li kestokulutushyödykkeiden, e r ity is e s t i yks ity is ten  ku l­
kuvälineiden, hankintojen supistuminen.

Ju lk is e t kulutusmenot kasvoivat lähes 4 prosenttia

Ju lk is ten  kulutusmenojen volyymin arvioidaan lisääntyneen lähes 4 
prosenttia. Valtion kulutusmenot kasvoivat lähes 6 prosenttia, e l i  sa­
maa vauhtia kuin vuonna 1982. Valtion kulutusmenojen kasvuun va ik u tt i­
vat molempina vuosina maanpuolustuksen perushankintamenot. Ilman näitä 
va ltion  kulutusmenojen kasvu o l is i  o llu t  määrältään viime vuonna va­
jaa t 4,5 prosenttia ja vuonna 1982 runsaat 4,5 prosenttia. Kuntien ja 
ku n ta in liitto jen  kulutusmenojen arvioidaan kasvaneen viime vuonna va­
jaa t 3 prosenttia.

Investointien määrä kasvoi noin 2,5 prosenttia

Kansantalouden kiin te iden investo intien määrän arvioidaan kasvaneen 
viime vuonna 2, 5 prosenttia, mikä on yhden prosenttiyksikön vähemmän 
kuin vuonna 1982. Investointien painopiste o li se lvästi talorakennu- 
sinvestoinneissa, s i l lä  investo inn it kone is iin , la i t t e is i in  ja ku lje ­
tu svä lin e is iin  sekä maa- ja  vesirakentamiseen supistu ivat. Merkittä­
vimmin kasvoi l i ik e - ,  toim isto- ja  hallintorakennusten rakentaminen. 
Muutosta aikaisempaan on käytäntö, jonka mukaan yhä useammasta raken­
nuskohteesta muodostetaan kiin te istöosakeyhtiö, jo l lo in  investoivaksi 
to im ia laksi tulee k iin te is tö jen  vuokraus eikä se toim iala, joka raken­
nuksen rakennuttaa. Yks ity isten  investointien arvioidaan kasvaneen 
yhteensä viime vuonna vajaat 2 prosenttia ja ju lk isten  investo intien 
y l i  6 prosenttia.
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Kansantulo kasvoi runsaat 12,5 prosenttia

Kansantulon arvioidaan lisääntyneen viime vuonna n im e llisesti runsaat
12,5 p rosenttia , mikä o l i  0,5 prosenttiyksikköä enemmän kuin vuonna 
1982. Työtulot lis ä ä ty iv ä t  noin 10,5 prosenttia ja omaisuus- ja y r i t ­
tä jä tu lo t  lähes 20 prosenttia , jo l lo in  työtulojen osuus kansantulosta 
sup istu i runsaalla p rosenttiyks ikö llä  ja omaisuus- ja  y r ittä jä tu lo jen  
osuus puolestaan nousi. Henkeä kohden laskettu kansantulo o li viime 
vuonna noin 47 000 markkaa.

Omaisuus- ja  y r ittä jä tu lo je n  työtu loja voimakkaampi kasvu johtuu ennen 
muuta y r ity sten  hyvästä tulokehityksestä. Kotita louksien y r it tä jä tu ­
lo is ta  merkittävää kasvua tapahtui vain maataloudesta saatujen tulojen 
kohdalla; ne kasvoivat viime vuonna lähes 25 prosenttia. Vuonna 1982 
nousu o li vastaavasti y l i  40 prosenttia. Kotita louksien omaisuustulo- 
jen y l i  20 prosentin kasvu johtui lähinnä ta lle tusten  ja kotita louk­
sien omistamien ob ligaatio iden kasvusta sekä keskikoron noususta.

Kotita louksien  osuus käytettävissä o lev ista  tu lo is ta  pysyi lähes ennallaan

Kansantalouden käytettävissä olevan tulon arvioidaan lisääntyneen v i i ­
me vuonna noin 12,5 prosenttia . Kun kansantalouden kulutusmenot sama­
na ika isesti kasvoivat vajaat 12 prosenttia, kasvoi kansantalouden 
säästämisaste vuoden 1982 vajaasta 11 prosentista lähe lle  11,5 
p rosenttia . Osuuttaan kansantalouden käytettävissä olevasta tulosta 
l is ä s iv ä t  e r ity is e s t i y r itykse t. Ju lk isyhte isöjen osuus sen sijaan su­
p is tu i lähes 1,5 prosenttiyksikköä. Bruttoveroaste aleni viime vuonna 
33,9 p rosen ttiin  e l i  prosenttiyksikön verran vuodesta 1982. Aleneminen 
johtunee pääasiassa va ltion  kirjanpidossa tapahtuneesta teknisestä 
muutoksesta; vuonna 1983 s i i r r y t t i in  eräiden valmisteverojen k irjauk­
sessa aiemmasta bruttoperiaatteesta nettokirjaukseen. Kun ju lk isten  
kulutusmenojen kehitys o l i se lvästi näiden käytettävissä olevan tulon 
keh itystä nopeampaa, putosi ju lk isyhte isö jen  säästämisaste viime vuon­
na puoleen e l i  6,1 p rosen ttiin  ede llisvuo tise lta  tasoltaan.

Kotita louksien  käytettävissä olevan tulon kasvu hidastui viime vuonna. 
Se o l i  n im e llise s t i runsaat 12,5 prosenttia. Yksity isten kulutusmeno­
jen hintojen noustua viime vuonna 9 prosenttia, muodostui kotita louk­
sien käytettävissä olevien tulojen reaaliseksi kasvuksi vajaat 3,5 
p rosenttia . Kotita louksien kulutusmenot kasvoivat n im e llisesti vain 
hieman y l i  11 prosenttia , joten säästämisaste nousi e r it tä in  korkeal­
le ,  y l i  8 p rosen ttiin .
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Vaihtotaseen alijäämä vajaat 2 prosenttia bruttokansantuotteesta

Kansantalouden rahoitustasapaino heikkeni hieman viime vuonna. Muiden 
sektoreiden kuin ju lk isyh te isö jen  ja voittoa tavoittelemattomien yh­
teisöjen bruttopääomanmuodostus kasvoi bruttosäästämistä hitaammin, 
joten niiden rahoitusasema parani. Y r ity k s il lä  rahoitusasema parani 
varsin hyvän tulorahoituskehityksen ansiosta. Kotita louksien rahoitus- 
ylijäämä kasvoi vuoden 1982 vajaasta 3000 miljoonasta markasta y l i  
6500 miljoonaan markkaan. Sen sijaan ju lk isen  sektorin raho itu sa li­
jäämä kasvoi vajaasta 1000 miljoonasta lähes 5000 miljoonaan mark­
kaan, mistä noin puolet ra h o ite tt iin  ulkomaisella ve la lla .
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ÖVERSIKT

E n lig t  förhandsuppgifterna uppskattas produktionsökningen forra äret 
a tt  uppgä t i l i  drygt 3 procent. Som äret förut var det lantbruket, 
byggnadsverksamheten och servicenäringarna som svarade fö r t illv äx ten . 
Trots den l iv l ig a  byggnadsverksamheten blev ökningen inom investering- 
sverksamheten mycket U ten  om man undantar de o ffen tlig a  
investeringarna. Av konsumtionsutgifterna ökade endast den o ffen tliga  
konsumtionen l i t e t  snabbare an total konsumtionen, varför efterfräge- 
t illv ä x te n s  tyngdpunkt fö rsk jö ts t i l i  exporten. En lig t de s lu tlig a  
uppgiffterná ökade Produktionen 1982 med 2,8 procent.

Fo lkhushä llets inkomstökning förra äret var k la r t  snabbare än 
in fla t io nen . E n lig t förhandsuppgifterna ökade bäde nationalinkomsten 
och fo lkhushä lle ts d isponib la inkomster med cirka 12,5 procent. 
Inkomst- och prisutvecklingen var i det stora heia densamma som 1982. 
Bruttonationalproduktens prisindex Steg bäda ären med 9,1 procent. 
Förra äret minskade arbetsinkomsternas andel av nationalinkomsten med 
drygt en procentenhet medan förmögenhets- och företagarinkomsternas 
andel ökade med 1,3 procentenheter. De o ffen tlig a  sammanslutningarnas 
och fin an s ie r ing s in s titu ten s  andel av de disponibla inkomsterna sjönk 
med sammanlagt 2 procentenheter medan företagens andel ökade i samma 
grad. Hushlllens andel h ö lls  pä samma n iv l.

Fo lkhushä llets inkomstökning kanaliserades förra äret t i l i  sparandet 
och in te  t i l i  konsumtion, de tota la  konsumtionsutgifterna Ökade läng- 
sammare an fo lkhushä lle ts disponibla inkomster. Spargraden Steg t i l i  
11,3 procent, v i lk e t  närmast var en fö ljd  av a tt hushällens spargrad 
ökade med 1,3 procentenehter. Den ökade spargraden förbättrade företa­
gens och hushällens finans ie ringss itua tion . De o ffen tlig a  sammanslut­
ningarnas spargrad sjönk däremot t i l i  hälften av 1982 ärs nivä, dvs. 
t i l i  6,1 procent. Dä de o ffen tlig a  sammanslutningarnas kapital b ildning 
sam tidigt ökade re la t iv t  mycket ökade sektorns finansieringsunderskott 
t i l i  närmare 5000 m iljoner mark. Cirka hälften av finansieringsunders- 
ko tte t finansierades med utländska län. Bytesbaiansens underskott steg 
fö rra  äret t i l i  5300 m iljoner mark dvs. t i l i  drygt 2 procent av brut­
tonational Produkten.
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Dessa uppgifter baserar sig pl de nationalräkenskaper som S ta t is t ik ­
centralen gör upp Ir lig en . Uppgifterna fö r 1982 är s lu t lig a  medan upp- 
g ifterna fö r 1983 är prelim i närä och kan ännu ändras e fte r det de 
s lu t lig a  uppgifterna fä rd ig s tä llts .  I Publikationen nationalräkenska- 
perna har S tatis tikcentra len  kvarta lsv is pub licerat förhandsuppgiftern 
om den ekonomiska utvecklingen föreglende I r .  Kvartalsräkenskaperna 
in n e f l l le r  inte sek torvi* sa uppgifter om inkomstutvecklingen e il er 
investeringsfinansieringen. Den egentliga Publikationen över national- 
r'äkenskaperna utges i September.

Produktionen ökade med knappa 3 procent förra Ire t

Produktionsökninen fö r förra Ire t uppskattas t i l i  knappa 3 procent 
dvs. i sto rt sett samma som 1982. K ra ftigast var produktionsökningen 
inom lantbruket, byggnadsverksamheten samt inom den privata och of- 
fen tlig a  tjänstesektorn. Även inom industrin  ökade Produktionen l i t e t  
snabbare än Produktionen i genomsnitt. Nedglngen inom skogsbrukspro- 
duktionen fo rtfo r, dock nlgot llngsammare än 1982. Även inom nä- 
ringsgrenarna brytning av mineral iskä produkter och anläggningsverk- 
samhet sjönk Produktionen.

En lig t uppskattning ökade lantbruksproduktionen förra l r | t  med knappa
9 procent närmast t i l i  fö ljd  av den goda spannmllsskörden, detta var 
andra Ire t i fö ljd . Trots a tt även kött och mjölkproduktionen ökade 
förra Ire t började husdjUrproduktionen sjunka pä grund av a tt hus- 
djursstammen k rä ft ig t  skurits ner. Lantbruksproduktionen ökade med över
10 procent 1982. Skogsbruksproduktionen beräknas sjunka med 3 procent 
t i l i  fö ljd  av a tt marknadsavverkningen minskat.

Industriproduktionens volym ökade en lig t förhandsuppgifterna med dryga
3.5 procent. Störst var ökningen inom trä- och pappersproduktionen, 
närmare 9 procent, jämfört med 1982 d l Produktionen sjönk med dryga
6.5 procent. ökningen inom m etaliindustrin  blev däremot k la r t  llngsam- 
mare; Produktionen ökade med bara cirka 0,5 procent (1982 med närmare 
6 procent). T illväx ten  ökade inom den övriga industrin t i l i  c irka 3,5 
procent fr ln  0,5 procent 1982. S pec ie llt k rä ft ig  var ökningen inom den 
kerniska industrin .
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Inom husbyggnadsverksamheten var produkti onsökningen snabb; en lig t 
uppskattning ökade produktionsvolymen förra Ire t med närmare 8 
procent. Produktionen av bostadsbyggnader stannade pS nastan samma 
nivS som Sret fö ru t, däremot ökade Produktionen av övriga byggnader 
med närmare 15 procent. Produktionen tog tro ligen  fa rt bSde pS grund 
av a tt inversteringsskatten slopades váren 1982 samt den in förda fr ia  
avskrivningsrätten fö r produktionsbyggnader som inleddes senast i 
September 1983. Vars byggnadsarbeten produktionsökningen gä11 de främst 
nyproduktionen, ökningen inan reparationsverksamheten uppskattas vara 
c irka  3 procent.

Tjänsterna ökade förra  Sret med cirka  3,5 procent. Av de privata 
tjänsterna ökade den verksamhet som betjänar fastighets- och affärs- 
världen samt finans ierings- och försäkringsverksamheten. Inom samfärd- 
seln stod fortfarande kommunikationssektorn fö r t illv ä x ten , en lig t 
uppskattning ökade den med över 8 procent förra Sret. Med undantag av 
vatten tra fiken  skedde en l ite n  uppgSng även inom trasporterna. Inom 
handeln var t illv ä x te n  obetydlig, endast en dryg procent. Produktionen 
av den o ffe n t lig a  verksamheten ökade i f jo l med knappa 3,5 procent.

Arbetsproduktivi teten ökade med över 4 procent

Trots den ökade Produktionen ökade anta let sysselsätta l i t e t ,  knappa 
0,5 procent. Anta let utförda arbetstimmar minskade däremot med närmare 
1 procent. Den främsta orsaken t i l i  detta är a tt semestrarna b l iv i t  
längre och en bidragande men mindre betydelsefu ll faktor spei ade stre j- 
ken inom hälsovSrdssektorn vSren 1983. En lig t arbetskraftsundersöknin- 
gen Steg arbetslöshetsgraden förra Sret t i l i  6,1 procent. Arbetspro- 
duk tiv ite ten , mätt med förhSllandet mellan bruttonationalproduktens 
volymändring och ändringen av arbetstimmar, ökade señaste Sr med över 
4 procent. Är 1982 ökade arbetsproduktivi teten med knappa 3 procent.

P r i serna fo rtsa tte  a tt stiga

Mätt med prisindex fö r bruttonational Produkten ökade heia folkhushSl- 
le ts  prisn ivS  i f jo l med drygt 9 procent, dvs. lik a  mycket som 1982. 
P risstegringen pS bSde privata och o ffen tlig a  konsumtonsutgifter avtog 
v isse r lig en  l i t e t ,  men var fortfarande snabbare än bruttonationalpro­
duktens p risu tveck ling . Investeringarnas prisutveckling var däremot 
k la r t  lSngsammare än övriga p risers, knappa 8,5 procent.



11

Exporten ökade med drygt 3,5 procent

Exporten av varor och tjänster ökade med över 3,5 procent i f j o l . Va- 
ruexporten ökade med drygt 5 procent, medan exporten av tjänster sjönk 
med närmare 4,5 procent. Importen ökade l i t e  snabbare än exporten, 
närmare 4 procent. Dl importpriserna Steg snabbare än exportpriserna 
försämrades bytesbalansen med cirka 1 procentenhet.

Den privata konsumtionen ökade med 2 procent

De privata konsumtionsutgifternas volym ökade mycket l i t e t ,  knappa 2 
procent. Den största förändringen jämfört med 1982 var den minskade 
anskaffningen av varaktiga konsumtionsvaror, främst privata fo rtska ff-  
ningsmedel.

De o ffen tlig a  konsumtionsutgifterna ökade med närmare 4 procent

E n lig t uppskattning ökade den o ffen tlig a  konsumtionens volym med när­
mare 4 procent. Statens konsumtionsutgifter ökade med närmare 6 pro­
cent, dvs. med samma hastighet som 1982. P l ökningen av statens kon­
sumtionsutgifter inverkade blda Iren försvarets basanskaffningsutgifter. 
Utan dessa skulle ökningen av statens konsumtionsutgifter förra Ire t 
ha v a r it  knappa 4,5 procent och 1982 dryga 4,5 procent. Kommunernas 
och kommunförbundens konsumtionsutgifter ökade i f jo l med knappa 3 
procent.

Investeringarna ökade med cirka 2,5 procent

Fo lkhush llle ts  fasta investringar ökade i f jo l med 2,5 procent, v ilk e t  
är en procentenhet mindre än 1982. Tyngdpunkten inom investeringsverk- 
samheten 1lg  p l husbyggnadsinvesteringarna. Investeringarna i maski- 
ner, apparater och transportmedel samt väg- och vattenbyggnadsanlägg- 
ningar minskade. Mest ökade byggandet av a ffä rs-, kontors- och admi­
n i s t r a t e  byggander. En ändring fr ln  tid igare  är a tt a l l !  f l era byg- 
gnadsprojekt ombildas t i l i  fastighetsaktiebolag varvid den nä- 
ringsgren som b l i r  fa s t ighetsuthyrning och inte den näringsgren som 
l i t e r  bygga byggnaden. E n lig t uppskattning ökade de privata investe­
ringarna förra Ire t sammanlagt med knappa 2 procent och de o ffen tlig a  
investeringarna med över 6 procent.
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Nationalinkomsten ökade med drygt 12,5 procent

Nationalinkomstens nominella ökning fdrra äret var dryga 12,5 procent 
v i lk e t  är 0,5 procentenheter mera an 1982. Arbetsinkomsterna ökade med 
c irk a  10,5 procent och förmögenhets- och företagarinkomsterna med när- 
mare 20 procent. Arbetsinkomsternas andel av nationalinkomsten sjönk 
med drygt en procentenhet medan förmögenhets- och företagare inkoms- 
ternas andel däremot Steg. Beräknat per invänare var national inkomsten 
i f jo l c irka  47 000 mark.

Den k ra ft ig a re  ökningen av förmögenhets- och företagarinkomsterna be- 
rodde främst pä företagens goda resultatutveckling. Av hushällens fö- 
retagarinkomster var det bara lantbruksinkomsterna som ökat märkbart; 
de ökade fö rra  I re t  med närmare 25 procent. ökningen 1982 var över 40 
procent. ökningen av hushällens förmögenhetsinkomst med över 20 pro­
cent berodde närmast pä depositionsökningen och a tt hushällen ökade 
s i t t  innehav av ob liga tioner samt a tt medelräntan Steg.

Hushällens andel av den disponibla inkomsten i det närmaste oförändrad

Fo lkhushä lle ts d isponib la inkomst ökade i f jo l med cirka 12,5 procent. 
Dä fo lkhushä lle ts  konsumtionsutgifter samtidigt ökade med knappa 12 
procent ökade spargraden frän knappa 11 procent 1982 t i l i  närmare 11,5 
procent. Främst företagen ökade sin andel av den disponibla inkomster. 
Däremot sjönk de o ffen tlig a  sammanslutningarnas andel med närmare 1,5 
procentenheter. Bruttoskattegraden sjönk förra äret t i l i  33,9 procent 
dvs. med en procentenhet jämfört med 1982. Nedgängen torde huvudsak- 
lingen bero pä en teknisk ändring i statens bokföring; 1983 över- 
gick man t i l i  bruttoprincipen vid bokfbringen av vissa acciser, t id i-  
gare tillämpades nettoredovisning. Dä utvecklingen av de o ffen tlig a  
konsumtionsutgifterna var k la r t  snabbare än utvecklingen av de dispo­
n ib la  inkomsterna sjönk de o ffen tlig a  sammanslutningarnas spargrad med 
hä lften , dvs. t i l i  6,1 procent.

T illv ä x ten  av hushällens disponibla inkomst var i f jo l längsammare. 
Nom inellt var den dryga 12,5 procent. Dä priserna pä privata konsumti­
on su tg ifte r fö rra  äret steg med 9 procent var den ree lla  ökningen av 
hushällens disponib la inkomster knappa 3,5 procent. Hushällens kon­
sum tionsutg ifter ökade nominellt endast med l i t e t  över 11 procent* 
varfö r spargraden steg synnerligen högt, över 8 procent.
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Bytesbaiansunderskottet knappa 2 procent av bruttonational Produkten

FolkhusSllets finansieringsjäm vikt förämrades nlgot förra äret. Med 
undantag av o ffen tlig a  sammanslutningar och icke-vinstsyftande sam­
manslutningar ökade bruttokapital bildningen längsammare an bruttospa- 
randet inom de övriga sektorerna, deras finans ie ringsstä lln ing  fd rbätt 
rades a lltsS . Tack vare den synnerligen goda inkomstfinansieringsut- 
vecklingen förbättrades företagens finans ie ringsstä lln ing . Hushällens 
finansieringsöverskott ökade frän knappa 3000 m iljoner mark 1982 t i l i  
över 6500 m iljoner mark. Däremot ökade den o ffen tlig a  sektorns finan- 
sieringsunderskott frän knappa 1000 m iljoner t i l i  närmare 5000 m iljoner 
mark, varav cirka hälften finansierades genom skuldtagning utomlands.
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2. KANSANTULO 
NATIONALINKOMST

Mi 1 j mk Muutos 
Förändri ng
%

Osuus
Andel
%

1982
*

1983
*

1982 1983 1982
*

1983

Palkat - Löner 110 179 122 561 11,2 11,2 54,1 53,5

Työnantajain sosiaalivakuutusmaksut - 
Arbetsgi varnas soci a ifö rsäkri ngs- 
avg ifte r 24 328 26 260 9,2 7,9 12,0 11,5

Omaisuus- ja  y r it tä jä tu lo t ,  netto - 
Förmögenhets- och företagar- 
inkomster, netto 43 520 52 062 15,7 19,6 21,4 22,7

- Y ritykset - Företag 8 972 14 597 16,0 62,7 4,4 6,4

- Ju lk isyh te isö t - O ffen tliga  
sammanslutningar 239 •539 »  • • • 0,1 -0,2

- Voittoa tavoittelemattomat 
yh te isöt - Icke-vinstsyftande 
sammanslutningar -1 818 -2 309 -0,9 -27,0 -0,9 -1,0

- Kotita loudet - Hushlll 36 127 40 313 13,6 11,6 17,8 17,5

- Y r ittä jä tu lo  maataloudesta- 
Företagarinkomst av jordbruk 5 198 6 461 40,7 24,3 2,6 2,8

- Y r ittä jä tu lo  metsätaloudesta - 
Företagarinkomst av skogsbruk 4 662 4 353 -4,3 -6,6 2,3 1,9

- Muut y r it tä jä tu lo t  ja 
y r ittä jä tu lon  otot - 
övriga företagarinkomster 
och ägaruttag 22 274 24 692 14,5 10,9 10,9 10,7

- Omaisuustulot - 
Förmögenhetsi nkomster 3 993 4 807 5,7 20,4 2,0 2,1

V ä l i l l i s e t  verot miinus tuk ipa lkk iot 
- Indirekta skatter minus subventioner 25 473 28 133 13,3 10,4 12,5 12,3

KANSANTULO - NATIONALINKOMST 203 500 229 016 12,1 12,6 100,0 100,0

Kansantulo henkeä kohden, mk 
Nationalinkomst per invänare, mk 42 160 47 169 11,5 11,9
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3. KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO, KULUTUSMENOT JA SÄÄSTÖ SEKTOREITTAIN 
DISPONIBEL INKOMST, KONSUMTIONSUTGIFTER OCH SPARANDE ENLIGT SEKTOR

Käypiin h in to ih in  
Löpande priser 
m ilj .  mk

Muutos 
Förändri ng
%

Osuus
Andel
%

1982
*

1983 1982
•k

1983 1982
*

1983

KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO - 
DISTONIBEL INKOMST 202 868 228 295 12,1 12,5 100,0 100,0

Y r ity k se t - Företag -2 289 1 949 +0,4 • • -1,1 0,9
Raho itus la itokse t - F in a n s in s t itu t 10 636 10 493 1,3 -1,3 5,2 4,6

Ju lk is y h te is ö t  - O ffen tlig a  
sammanslutningar 53 134 56 701 7,3 6,7 26,2 24,8

Vo ittoa tavoittelemattomat yh te i­
söt - Icke-vinstsyftande samman­
s lu tn ingar 2 607 2 711 19,8 4,0 1,3 1,2

Kotita loudet - Hushäll 138 780 156 441 14,5 12,7 68,4 68,5

KULUTUSMENOT - KONSUMTIONSUTGIFTER 180 822 202 393 13,8 11,9 100,0 100,0

Ju lk is y h te is ö t  - O ffen tlig a  
sammanslutningar 46 661 53 234 14,3 14,1 25,8 26,3

Vo ittoa  tavoittelemattomat yh te i­
söt - Icke-vinstsyftande samman- 
s lu tn ingar 4 774 5 380 13,6 12,7 2,6 2,7

Kotita loudet - HushSll 129 387 143 779 13,7 11,1 71,6 71,0

SÄÄSTÖ - SPARANDE 22 046 25 902 -0,4 17,5 100,0 100,0

Y r ity k se t - Företag -2 289 1 949 -0,4 -10,4 7,5
Raho itus la itokse t - F in a n s in s t itu t 10 636 10 493 1,3 -1,3 48,2 40,5

Ju lk is y h te isö t - O ffen tlig a  
sammanslutningar 6 473 3 467 -25,3 -46,4 29,4 13,4

Vo ittoa tavoittelemattomat yh te i­
söt - Icke-vinstsyftande samman­
s lu tn ingar -2 167 -2 669 -6,9 -23,2 -9,8 -10,3

Kotita loudet - HushSll 9 393 12 662 27,2 34,8 42,6 48,9

★
Säästämisen osuus sektorin käytettävissä olevasta tu losta , % 1982 1983
Sparandets andel av sektorns disponibla inkomst, %

Ju lk is y h te isö t - O f fe n t l ig a  sammanslutningar 
K otita loudet - HushSll
Kotim aiset se k to r it  yhteensä - Inhemska sektorer sammanlagt

12,2
6,8
10,9

6,1
8,1
11,3
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4. ARVONLISÄYS TUOTTAJAHINTAAN TOIMIALOITTAIN
FÖRÄDLINGSVÄRDE TILL PRODUCENTPRIS ENLIGT NÄRINGSGRENAR

Käypiin h in to ih in  
Löpande p riser 
m ilj.  mk

Osuus
Andel
%

Volyymin 
muutos 
Volymför- - 
ändring %

1982
»

1983 1982 1983 1982
9F

1983

YRITTÄJÄTOIMINTA1)
NÄRINGSLIVET 185 904 208 199 86,7 82,6 2,4 3,5

U ,
13

Maatalous, kalatalous ja metsästys 
Jordbruk, fiske  och jakt 10 055 11 747 4,5 4,6 10,1 8,5

12 Metsätaious 
Skogsbruk 9 135 9 007 4,0 3,6 -8,6 -3,0

2 Kaivos- ja  muu kaivannaistoim inta 
Brytning av mineraliska produkter 919 942 0,4 0,4 12,0 -3,6

3 Teollisuus
T illve rkn ing 57 348 64 346 25,6 25,5 0,8 3,5

4 Sähkö-, kaasu- ja  vesihuolto 
E l- , gas- och vattenförsörjning 7 737 8 494 3,4 3,4 -1.3 2,2

51 Talonrakennustoiminta
Husbyggnadsverksamhet 13 313 15 838 6,0 6,3 6,4 6,7

52 Maa- ja  vesi rakennustoiminta 
Aniäggningsverksamhet 4 349 4 604 1,9 1,8 1,8 -2,9

6 Kauppa, ravitsemis- ja  majoitustoim 
Varuhandel, restaur,-o hotellverks. *25 336 27 803 11,3 11,0 3,9 1,1

7 Kuljetus, va rasto in ti, t ie to liik enne  
Samfardsel,lagring, post- o 
telekomm. 16 968 19 129 7,6 7,6 1,0 3,8

81
82

Rahoitus- ja  vakuutustoiminta 
Finanserings- och försäkringsverks. 8 614 9 671 3,8 3,9 4,5 5,6

831 Asuntojen omistus 
Bostadsförvaltni ng 15 009 16 460 6,7 6,5 2,7 2,8

831-K iinte istö- ja  liike-elämää pa lv .t. 
833 Fastighets- och uppdragsverksamhet. 9 133 10 922 4,1 4,3 8,6 8,9

7 988
9 Yhteiskunnal.ja  henkilökoht. palve l. 

Samhälls- och personiiga tjänster 9 236 3,6 3,7 3,6 3,7
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4. JATKUU

Käypiin h in to ih in  
Löpande priser 
m ilj .  mk

Osuus
Andel
%

Volyymin 
muutos 
Volymför- 
ändring %

1982
*

1983 1982
?

1983 1982
*

1983

JULKINEN TOIMINTA - 
OFFENTLIG VERKSAMHET .34 146 39 245 15*2 15,5 3,8 3,4

MUU TOIMINTA - 
ANNAN VERKSAMHET 4 336 4 869 1,9 1,9 1,4 3,1

YHTEENSÄ - 
SAMMANLAGT 224 386 252 313 100,0 100,0 2,6 3,5

Laskenna llise t pankkipalvelut - 
T illräknade  banktjänster -5 564 -6 172 -2,5 -2,4 -4*7 -6,0

BRUTTOKANSANTUOTE - 
TUOTTAJAHINTAAN 
BRUTTONATIONALPROD. - 
TILL PRODUCENTPRIS 218 822 246 141 97,5 97,6 2,5 3,4

Hyödykeverot -
Varuanknutna ihd irek ta  skatter 34 089 35 571 3,5 1,6

Hyödyketukipalkkiot - 
varuanknutna subventioner -7 739 -6 628 3,2 -12,7

BRUTTOKANSANTUOTE 
MARKKINAHINTAAN - 
BRUTTONATIONALPROD. 
TILL MARKNADSPRIS 245 172 275 084 2,8 2,9

1 ) Ilman la skenn a llis ta  pankki pal vél tímáksua 
Utan t illrä kn ade  banktjänster
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5. TYÖLLISYYS, TUOTTAVUUS JA PALKKAKEHITYS
SYSSELSÄTTNING, PRODUKTIVITET OCH LÖNEUTVECKLING

1 000 henkeä 
personer

Muutos 
Förändri ng
%

1982
*

1983 1982
*

1983

T y ö llis e t  - Sysselsätta 2 297,7 2 304,2 0,6 0,3

Palkansaajat - Löntagare 1 960,1 1 969,4 0,5 0,5
Y r it tä jä t  - Företagare 337,6 334,8 1,4 -0,8

Työtunnit yhteensä - Arbetstimmar 
sammanlagt 4 146,9 4 114,6 -0,4 -0,8

Tuottavuus- Produktiv ite t - - 2,9 4,2

Keskipalkka - Medellön, mk 55 977 62 019 10,6 10,8

Reaalinen keskipalkka - Realmedellön - - 0,9 2,3

6 . VAIHTOTASE 
BYTESBALANS

1982 1983*

Mi 1j . mk Muutos 
För­
ändri ng %

M ilj .  mk Muutos 
För­
ändri ng %

Tavaravienti - Export av varor 62 866 4,3 69 592 10,7
Tavaratuonti- Import av varor 65 147 5,6 72 107 10,7

KAUPPATASE - HANDELSBALANS -2 281 -2 515

Palvelusten v ien ti -
Export av tjänster 13 531 3,5 14 438 6,7

Palvelusten tuonti -
Import av tjänster 9 220 8,0 10 716 16,2

PALVELUTASE - TJÄNSTEBALANS 4 311 3 722

Tavara- ja  palvelustase -
Varu- och tjänstebalans 2 030 1 207

Nettotuotannontekijätulot ja - tulon-
s i i r r o t  - Nettofaktorinkomster och-
transfereringar -5 925 -6 507

VAIHTOTASE - BYTESBALANS -3 895 -5 300
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7. YKSITYISET KULUTUSMENOT 
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER

Käypiin h in to ih in  
Löpande priser 
1 000 000 mk

Volyymin muutos 
Volymförändring
%

1982
*

1983 1982
9F

1983

Kotita louks ien  kulutusmenot Suomessa - 
Hushällens konsum tionsutgifter i
F in land 129 109 143 030 3,4 1,5

Markkinahyödykkeet - 
Marknadsprodukter 125 870 139 401 3,5 1,5

Kestokulutustavarat - 
Varaktiga konsumtionsvaror 13 999 14 851 13,8 -4,0

Puo li kestävät ku lutustavarat - 
Haivvaraktiga konsumtionsvaror 16 712 18 263 3,6 1,2

Lyhy tikä ise t tavarat - 
Icke-varaktiga varor 51 346 56 830 0,7 1,9

Pa lve lukset - 
Tjänster 43 813 49 457 3,3 3,2

Markkinattomat hyödykkeet - 
Icke-marknadsprodukter 3 239 3 629 2,2 2,5

Vo ittoa tavoittelemattomien yhteisöjen 
kulutus -
Konsumtion, i icke-v instsyftande 
sammanslutningar 4 774 5 380 3,1 4,0

Y k s ity is e t  kulutusmenot Suomessa - 
P riva ta  konsumtionsutgifter i Finland 133 883 148 410 3,4 1.6

K otita louks ien  kulutusmenot 
u lkom ailla  -
Hushällens konsumtionsutgifter 
i utlandet 3 147 3 594 9,4 5,1

Ulkomaalaisten kulutusmenot Suomessa 
Utlanningarnas konsumtionsutgifter i 
F in land -2 869 -2 845 +17,5 +10,6

YKSITYISET KULUTUSMENOT - 
PROVATA KONSUMTIONSUTGIFTER 134 161 149 159 4,1 2,0
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8. JULKISET KULUTUSMENOT TEHTÄVITTÄIN
OFFENTLIGA KONSUMTIONSUTGIFTER ENLIGT ÄNDAMÄL

Käypiin h in to ih in  
Löpande p riser 
m ilj. mk

Volyymin muutos 
Volymförändring
%

1982
*

1983 1982
*

1983

Y le ish a llin to  
Allmän förvaltn ing 4 695 5 230 -0,5 2,1

Yleinen järjestys ja turva llisuus 
Allmän ordning och säkerhet 2 816 3 184 3,4 3,3

Maanpuolustus
Försvar 3 641 4 373 11,8 10,7

Koulutustoiminta
Utbildning 12 163 13 848 0,3 3,1

Terveydenhuolto 
Hälso- och sjukvärd 10 082 11 415 4,9 2,8

Sosiaaliturva ja sos iaa lipa lve lu t 
Socialskydd och socia la tjänster 6 233 7 220 5,8 4,8

Asuminen ja yhdyskunnat 
Bostads- och sam h lllspo lit ik 1 754 1 974 9,9 2,2

V irk is tys- ja  ku lttuuri yms. palv. 
Rekreation, ku ltur o, d y l, tjänster 1 465 1 646 4,3 3,5

L i ikenne 
Samfärdsel 2 386 2 694 -3,0 3,9

E linke inot 
Ekonomiska tjänster 1 191 1 352 12,3 4,2

Muut tehtävät 
övriga ändamäl 235 2̂ 8 11,7 18,3

YHTEENSÄ
SAMMANLAGT 46 661 53 234 3,6 3,9

- Va ltio  
Staten 15 047 17 377 5,9 5,9

- Kunnat ja k u n ta in liito t  
Kommuner och kommunalförbund 30 203 34 207 2,3 2,8

- Sosiaaliturvarahastot 
Sosi aiskyddsfonderna 1 411 1 650 7,5 5,9
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9. KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL

TOL-KOODI

Käypiin h in to ih in  
Löpande priser 
1 000 000 mk

Volyymin muutos 
Volymförändring
%

NI-KOD
1982 1983 1982

*

1983

A YRITTÄJÄTOIMINTA - 
NÄRINGSLIVET 52 132 57 398 2,8 1,9

111, Maatalous, kalatalous 
13 Jordbruk, fiske 4 286 4 476 14,9 -4,3

12 Metsätalous 
Skogsbruk 1 320 1 309 -0,1 -8,1

2 Kaivos- ja  kaivannaistoim inta
Brytning av m ineraliska produkter 275 184 46,3 -39,2

3 Teo llisuus 
T illv e rkn in g 10 855 10 852 0,8 -0,2

4 Sähkö-, kaasu- ja  vesihuolto 
E l- ,  gas- och vattenförsörjn ing 3 779 3 425 39,6 -16,7

5 Rakennustoiminta 
Byggnadsverksamhet 1 209 1 438 -2,7 8,4

6 Kauppa-, ravitsem is- ja  majoitus­
toim inta
Händel-, restaurang- och hotelverk-
samh. 3 585 4 480 -4,0 15,8

7 Liikenne 
Samfärdsel 4 798 5 383 -15,6 3,1

81, Rahoitus- ja  vakuutustoiminta 
82 Bank- och försäkringsverksamhet 1 236 1 414 -5,1 5,2

831 Asuntojen omistus 
Bostadsförvaltn ing 17 315 19 732 6,0 1,9

831- K iin te is tö -  ja  l i i k e - e l . ,  palvelu- 
833 to i mi nta

Fastighets- och uppdragsverksamhet 2 320 3 193 -8,6 26,4

9 Yhteiskunn,- ja  henkilökoht. palv. 
Samhälls- och personiiga tjänster 1 154 1 512 -0,9 21,4
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9. JATKUU

Käypiin h in to ih in  
Löpande p rise r 
1 000 000 mk

Volyymin muutos 
Volymförändring
%

1982 1983 1982
*

1983

JULKINEN TAVOITTELEMATON 
TOIMINTA -

B OFFENTLIG VERKSAMHET 8 110 9 431 8,6 6,1

C

VOITTOA TAVOITTELEMATON 
TOIMINTA -
ICKE - VINSTSYFTANDE 
VERKSAMHET 745 859 2,1 5,1

A+B
+C

KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS - 
BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL 60 987 67 688 3,5 2,5

Asuinrakennukset - 
Bostadsbyggnader 17 315 19 732 6,0 1,9

Muut talonrakennukset - 
Andra husbyggnader 13 739 17 103 8,3 14,2

Maa- ja  vesirakennukset - 
Anläggningar 7 736 7 975 4,4 -5,4

Kuljetusvälineet - 
Transportmedel 4 423 4 805 -14,0 -1,6

Koneet ja la it te e t  - 
Maskiner och inventan er 17 774 18 073 2,5 -1,3
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10. RAHOITUSTASAPAINO 
FINANSIERINGSBALANS

Käypiin h in to ih in Prosenttia brutto-
Löpande priser kansantuotteesta
M ilj.mk Prosent av brutto-

nationalprodukt
* *

1982 1983 1982 1983

BRUTTOPÄÄOMANMUODOSTUS1Î
BRUTTOKAPITALBILDNING 62 988 68 247 25,7 24,8

Y r ity k se t - Företag 27 246 30 178 11,1 11,0
Raho itus la itokse t - F in a n s in s t itu t 2 880 2 763 1,2 1,0
Ju lk is y h te is ö t  - O ffen tlig a  sammans- 
lu tn inga r 9 309 11 096 3,8 4,0
Vo ittoa  tavoittelemattomat yh te isö t - 
Icke-v i nstsyftande sammanslutni ngar 7 023 7 746 2,9 2,8
K otita loude t - Hush lll 16 530 16 464 6,7 6,0

BRUTTOSÄÄSTÄMINEN - BRUTT0SPARANDE2) 58 422 66 184 23,8 24,0

Y r ity k se t - Företag 18 134 24 039 7,4 8,7
Raho itus la itokse t - F in a n s in s t itu t 11 701 11 782 4,8 4,3
Ju lk is y h te is ö t  - O ffen tlig a  sammans- 
1utningar 8 338 6 145 3,4 2,2
Vo ittoa  tavoittelemattomat yh te isö t - 
Icke-vi nstsyftande sammanslutni ngar 972 973 0,4 0,4
K otita loude t - Hush lll 19 277 23 245 7,8 8,4

RAHOITUSYLIJÄÄMÄ - FINANSIERINGS- 
ÖVERSKOTT -3 898 -5 300 -1,6 -1,9

Y r ity k se t - Företag -9 112 -6 139 -3,7 -2,2
Raho itus la itokse t - F in a n s in s t itu t 8 821 9 019 3,6 3,3
Ju lk is y h te is ö t  - O ffen tlig a  sammans- 
1utningar -971 -4 951 -0,4 -1,8
Vo ittoa  tavoittelemättomat yh te isö t - 
Icke-vinstsyftande sammanslutningar -6 051 -6 773 -2,5 -2,5
K otita loude t - Hush lll 2 747 6 781 1,1 2,5

TILASTOLLINEN ERO - STATISTISK DIFFERENS! -668 3 237 -0,3 1,2

1) M l. maanostot, netto 
In k l. markinköp, netto

2) M l. pääomasiirrot, netto
Ink l. kapi ta itran s fe re rin ga r, netto


